

# 鏡

## 1. 業務名

業務名	令和5年度三次管内橋梁外点検その2業務
履行場所	三次河川国道事務所管内

## 2. 業務内容

1) 発注年月	令和 5年 4月	7) 施工県	広島県
2) 事務所名	三次河川国道事務所 道路管理課	8) 地 区	全地区
3) 業務番号	20221118115819	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 5年 1月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	293 日間	12) 単価適用年月	令和 5年 4月
	自 令和 5年 5月13日	13) 歩掛適用年月	令和 5年 4月
	(当初) 至 令和 6年 2月29日	14) 前請負業務費	円
	(第 回変更) 至 年 月 日	15) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

## 3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

# 設計内訳書

業務名	令和5年度三次管内橋梁外点検その2業務				業種 項目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設点検		式	1		12,801,418			
橋梁定期点検		式	1		10,050,756			
計画準備		式	1		547,700			
業務計画書作成		式	1		547,700			内 1号
現地踏査		式	1		1,241,125			
現地踏査(定期点検)		橋	22	42,385	932,470			単 1号
現地踏査(第三者被害予防措置)		橋	9	34,295	308,655			単 2号
関係機関との協議資料作成		式	1		560,300			

# 設計内訳書

業務名	令和5年度三次管内橋梁外点検その2業務				業種 項目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
関係機関との協議資料作成		機関	10	56,030	560,300			単 3号
状態の把握(点検)		式	1		2,223,100			
定期点検		橋	22	101,050	2,223,100			単 4号
第三者被害予防措置		式	1		1,146,639			
打音検査		橋	9	127,404.44	1,146,639			単 5号
点検調書作成		式	1		3,581,816			
定期点検の点検調書作成		橋	22	127,206.68	2,798,546			単 6号
第三者被害予防措置の点検調書作成		橋	9	87,030	783,270			単 7号

# 設計内訳書

業務名	令和5年度三次管内橋梁外点検その2業務				業種 項目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
報告書作成		式	1		750,076			
報告書作成		橋	31	24,196	750,076			単 8号
道路附属物定期点検		式	1		209,266			
横断歩道橋定期点検		式	1		209,266			
業務計画書作成		基	1	44,490	44,490			単 9号
現地踏査		基	1	42,385	42,385			単 10号
定期点検		m2	25.1	1,125	28,237			単 11号
点検調書作成		m2	25.1	1,797	45,104			単 12号

# 設計内訳書

業務名	令和5年度三次管内橋梁外点検その2業務				業種 項目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
報告書作成		基	1	49,050	49,050			単 13号
大型カルバート定期点検		式	1		2,541,396			
計画準備		式	1		153,630			
業務計画書作成		基	3	51,210	153,630			単 14号
現地踏査		式	1		127,155			
現地踏査		基	3	42,385	127,155			単 15号
定期点検		式	1		872,699			
定期点検		m2	1,686.8	517.37	872,699			単 16号

# 設計内訳書

業務名	令和5年度三次管内橋梁外点検その2業務				業種 項目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
点検調査作成		式	1		1,211,122			
点検調査作成		m2	1,686.8	718	1,211,122			単 17号
報告書作成		式	1		176,790			
報告書作成		基	3	58,930	176,790			単 18号
共通		式	1		688,410			
共通（設計業務）		式	1		118,960			
公開成果品作成		式	1		118,960			
公開成果品作成		業務	1		118,960			内 2号

# 設計内訳書

業務名	令和5年度三次管内橋梁外点検その2業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通（調査・計画業務）		式	1		569,450			
打合せ等		式	1		569,450			
打合せ		式	1		569,450			内 3号
直接経費		式	1		2,192,942			
直接経費		式	1		2,192,942			
旅費交通費		式	1		200,998			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		200,998			内 4号
電子成果品作成費		式	1		189,000			

# 設計内訳書

業務名	令和5年度三次管内橋梁外点検その2業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子成果品作成費		式	1		189,000			内 5号
機械経費(橋梁定期点検)		式	1		761,444			
機械経費(橋梁定期点検)		式	1		761,444			内 6号
安全費(橋梁定期点検)		式	1		1,041,500			
安全費		式	1		1,041,500			内 7号
直接原価(その他原価除く)		式	1		15,682,770			
その他原価		式	1		7,264,272			
一般管理費等		式	1		12,352,958			

# 設計内訳書

業務名	令和5年度三次管内橋梁外点検その2業務				業種 項目	設計業務 業務価格		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
業務価格		式	1		35,300,000			
消費税相当額		式	1		3,530,000			
業務委託料		式	1		38,830,000			

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	業務計画書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	業務計画書作成		式	1		547,700	内 8 号
計						547,700	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		118,960	内 9 号
計						118,960	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		569,450	内 10 号
計						569,450	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		13,489,828	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		200,998	直人費×0.0149
計						200,998	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		13,489,828	
	電子成果品作成費		式	1		189,000	その他の設計業務 5.1×直人費(千円)×0.38 (千円未満切り捨て)
計						189,000	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 6号	機械経費(橋梁定期点検)						
	橋梁点検車(バケット式)(昼間)		台日	2.9	44,990	130,471	単 98号 BT-400
	橋梁点検車(バケット式)(夜間)		台日	7.8	56,040	437,112	単 99号 BT-400
	高所作業車(リフト車)(昼間)		台日	2.9	38,060	110,374	単 100号 積載荷重200kg
	高所作業車(リフト車)(夜間)		台日	1.7	49,110	83,487	単 101号 積載荷重200kg
計						761,444	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	安全費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員A (昼間)		人	10	16,400	164,000	単 102 号
	交通誘導警備員B (昼間)		人	20	13,500	270,000	単 103 号
	交通誘導警備員B (夜間)		人	30	20,250	607,500	単 104 号
計						1,041,500	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	現地踏査(定期点検)		単位	橋	数量	1	単価	42,385
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査 定期点検		橋	1	42,385	42,385	単 19 号	
計						42,385		
単価						42,385	円/橋	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	現地踏査(第三者被害予防措置)		単位	橋	数量	1	単価	34,295
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査 第三者被害予防措置		橋	1	34,295	34,295	単 20 号	
計						34,295		
単価						34,295	円/橋	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 3 号	関係機関との協議資料作成		機関	1	56,030	56,030	単 21 号
計						56,030	
単価						56,030	円/機関

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
定期点検			橋	1	57,556	57,556	単 22 号 後山-2 昼間
定期点検			橋	1	57,556	57,556	単 23 号 川平-2 昼間
定期点検			橋	1	431,670	431,670	単 24 号 ほたる見橋 夜間
定期点検			橋	1	172,668	172,668	単 25 号 上本谷橋 夜間
定期点検			橋	1	71,945	71,945	単 26 号 和南原-4 昼間
定期点検			橋	1	57,556	57,556	単 27 号 吉掛4 昼間
定期点検			橋	1	86,334	86,334	単 28 号 三刀屋05 昼間
定期点検			橋	1	86,334	86,334	単 29 号 松ヶ谷橋 夜間
定期点検			橋	1	64,750	64,750	単 30 号 後山跨道橋 夜間
定期点検			橋	1	71,945	71,945	単 31 号 荒瀬側道橋 昼間
定期点検			橋	1	86,334	86,334	単 32 号 荒瀬跨線橋 昼間

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	定期点検		単位	橋	数量	22	単価	101,050
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期点検		橋	1	158,279	158,279	単 33 号 布野橋 昼間	
	定期点検		橋	1	100,723	100,723	単 34 号 布野橋歩道橋 昼間	
	定期点検		橋	1	57,556	57,556	単 35 号 尻無橋側道橋 昼間	
	定期点検		橋	1	57,556	57,556	単 36 号 尻無橋 昼間	
	定期点検		橋	1	100,723	100,723	単 37 号 上布野橋 昼間	
	定期点検		橋	1	57,556	57,556	単 38 号 上布野橋側道橋 昼間	
	定期点検		橋	1	71,945	71,945	単 39 号 常盤橋 昼間	
	定期点検		橋	1	86,334	86,334	単 40 号 開明橋 昼間	
	定期点検		橋	1	129,501	129,501	単 41 号 上奥ノ迫橋 昼間	
	定期点検		橋	1	100,723	100,723	単 42 号 新天狗橋 昼間	
	定期点検		橋	1	57,556	57,556	単 43 号 大字上根字仲之坪 昼間	



# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	橋	数量	単価	金額	摘要
単 5 号	打音検査						9	127,404.44
打音検査			橋		1	312,720	312,720	単 44 号 馬洗川橋 夜間
打音検査			橋		1	175,905	175,905	単 45 号 国兼大橋 夜間
打音検査			橋		1	65,150	65,150	単 46 号 麻志-1 昼間
打音検査			橋		1	52,120	52,120	単 47 号 和南原-3 昼間
打音検査			橋		1	136,815	136,815	単 48 号 大志戸川橋 夜間
打音検査			橋		1	117,270	117,270	単 49 号 六重高架橋 夜間
打音検査			橋		1	156,360	156,360	単 50 号 雲見橋 夜間
打音検査			橋		1	52,120	52,120	単 51 号 布野町-4 昼間
打音検査			橋		1	78,180	78,180	単 52 号 横谷-3 昼間
計							1,146,640	
単価							127,404.44	円/橋

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6 号	定期点検の点検調書作成		単位	橋	数量		単価	127,206.68
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期点検の点検調書作成		橋	1	67,319	67,319	単 53 号 後山-2	
	定期点検の点検調書作成		橋	1	67,319	67,319	単 54 号 川平-2	
	定期点検の点検調書作成		橋	1	548,169	548,169	単 55 号 ほたる見橋	
	定期点検の点検調書作成		橋	1	173,106	173,106	単 56 号 上本谷橋	
	定期点検の点検調書作成		橋	1	86,553	86,553	単 57 号 和南原-4	
	定期点検の点検調書作成		橋	1	76,936	76,936	単 58 号 吉掛4	
	定期点検の点検調書作成		橋	1	115,404	115,404	単 59 号 三刀屋05	
	定期点検の点検調書作成		橋	1	76,936	76,936	単 60 号 松ヶ谷橋	
	定期点検の点検調書作成		橋	1	57,702	57,702	単 61 号 後山跨道橋	
	定期点検の点検調書作成		橋	1	86,553	86,553	単 62 号 荒瀬側道橋	
	定期点検の点検調書作成		橋	1	105,787	105,787	単 63 号 荒瀬跨線橋	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 6 号	定期点検の点検調書作成					22	127,206.68
	定期点検の点検調書作成		橋	1	173,106	173,106	単 64 号 布野橋
	定期点検の点検調書作成		橋	1	125,021	125,021	単 65 号 布野橋歩道橋
	定期点検の点検調書作成		橋	1	67,319	67,319	単 66 号 尻無橋側道橋
	定期点検の点検調書作成		橋	1	86,553	86,553	単 67 号 尻無橋
	定期点検の点検調書作成		橋	1	153,872	153,872	単 68 号 上布野橋
	定期点検の点検調書作成		橋	1	76,936	76,936	単 69 号 上布野橋側道橋
	定期点検の点検調書作成		橋	1	115,404	115,404	単 70 号 常盤橋
	定期点検の点検調書作成		橋	1	153,872	153,872	単 71 号 開明橋
	定期点検の点検調書作成		橋	1	153,872	153,872	単 72 号 上奥ノ迫橋
	定期点検の点検調書作成		橋	1	153,872	153,872	単 73 号 新天狗橋
	定期点検の点検調書作成		橋	1	76,936	76,936	単 74 号 大字上根字仲之坪



# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	第三者被害予防措置の点検調書作成		単位	橋	数量	9	単価	87,030
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	第三者被害予防措置点検調書作成		橋	1	232,080	232,080	単 75 号 馬洗川橋	
	第三者被害予防措置点検調書作成		橋	1	116,040	116,040	単 76 号 国兼大橋	
	第三者被害予防措置点検調書作成		橋	1	48,350	48,350	単 77 号 麻志-1	
	第三者被害予防措置点検調書作成		橋	1	48,350	48,350	単 78 号 和南原-3	
	第三者被害予防措置点検調書作成		橋	1	87,030	87,030	単 79 号 大志戸川橋	
	第三者被害予防措置点検調書作成		橋	1	58,020	58,020	単 80 号 六重高架橋	
	第三者被害予防措置点検調書作成		橋	1	96,700	96,700	単 81 号 雲見橋	
	第三者被害予防措置点検調書作成		橋	1	48,350	48,350	単 82 号 布野町-4	
	第三者被害予防措置点検調書作成		橋	1	48,350	48,350	単 83 号 横谷-3	
計								783,270
単価								87,030 円/橋

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	報告書作成		単位	橋	数量	1	単価	24,196
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	報告書作成						単 84 号	
			橋	1	24,196	24,196		
計						24,196		
単価						24,196	円/橋	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	業務計画書作成		単位	基	数量	1	単価	44,490
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	業務計画書作成						単 85 号	
			基	1	44,490	44,490		
計						44,490		
単価						44,490	円/基	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基	数量	単価	金額	摘要
単 10 号	現地踏査						1	42,385
	現地踏査 (外業)		基		1	23,245	23,245	単 86 号
	現地踏査 (内業)		基		1	19,140	19,140	単 87 号
計							42,385	
単価							42,385	円/基

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	m2	数量	単価	金額	摘要
単 11 号	定期点検						1	1,125
	定期点検		m2		1	1,125	1,125	単 88 号
計							1,125	
単価							1,125	円/m2

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	点検調書作成		単位	m2	数量	1	単価	1,797
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検調書作成		m2	1	1,797	1,797	単 89 号	
計						1,797		
単価						1,797	円/m2	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	報告書作成		単位	基	数量	1	単価	49,050
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	報告書作成		基	1	49,050	49,050	単 90 号	
計						49,050		
単価						49,050	円/基	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	業務計画書作成		単位	基	数量	1	単価	51,210
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	業務計画書作成						単 91 号	
			基	1	51,210	51,210		
計						51,210		
単価						51,210	円/基	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	現地踏査		単位	基	数量	1	単価	42,385
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査 (外業)						単 92 号	
			基	1	23,245	23,245		
	現地踏査 (内業)						単 93 号	
			基	1	19,140	19,140		
計						42,385		
単価						42,385	円/基	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 16 号	定期点検		単位	m2	数量	1,686.7	単価 517.37
定期点検			m2	504.9	675	340,807	単 94 号 御調-1 夜間
定期点検			m2	1,181.9	450	531,855	単 95 号 御調-5、吉舎IC-1 昼間
計						872,662	
単価						517.37	円/m2

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 17 号	点検調書作成		単位	m2	数量	1	単価 718
点検調書作成			m2	1	718.8	718	単 96 号
計						718	
単価						718	円/m2

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.04
歩掛適用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 18 号	報告書作成					1	58,930
	報告書作成		基	1	58,930	58,930	単 97 号
計						58,930	
単価						58,930	円/基